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Svar på høringsbrev  -  Utkast til forskrift om krav til kompetanse hos
konsesjonær etter energiloven

Viser til høringsbrev av 13. november 2008 vedr. utkast til forskrift om krav til
kompetanse hos konsesjonær etter energiloven.

Energiloven hjemler konsesjoner til å "bygge og drive" elektriske anlegg. Denne
formuleringen er tolket slik at den som har konsesjon selv skal stå for driften av det
aktuelle anlegget, herunder inneha kompetanse til å forvalte plikter etter lov, forskrift,
konsesjoner og avtaler. Med bakgrunn i en utvikling hvor konsesjonær har satt bort
drift til eksterne entreprenører og andre selskaper, ser energimyndighetene behov for å
presisere gjeldende rammer for hvilken egenkompetanse konsesjonærer skal ha, samt
regler for kjøp og salg av tjenester.

Hjemmelsgrunnlaget for forskriften følger av energiloven 3-4 første ledd nr. 5, som
lyder:

"For konsesjoner etter §§ 3-1 og 3-2 kan departementet gi nærmere forskrifter og fastsette
vilkår:

5. om konsesjoncerens organisasjon og kompetanse, kompetanse hos den som overlates
driftsoppgaver og bestemmelser som regulerer bortsettelse av drift."

Forskriftsutkastet skal tydliggjøre kravene til egenkompetanse hos konsesjonær for å
ivareta energilovgivningens formål om å sikre at produksjon, omforming, overføring,
omsetning, fordeling og bruk av energi foregår på en samfunnsmessig rasjonell måte.
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Landbruks- og matdepartementets kommentarer
Småskala vannkraftverk med anleggskonsesjon omfattes av forskriften. Landbruks- og
matdepartementet er opptatt av å bidra til et bredt handlingsrom for småskala
vannkraftprodusenter for økt bærekraftig utbygging av småskala vannkraft. Denne
kraftproduksjonen har ofte sitt utgangspunkt i utnyttelse av fallrettigheter til grunneiere
med landbrukseiendommer og representerer betydelige verdier med store nærings- og
sysselsettingseffekter. Regjeringens satsing på småkraft, omtalt i Soria Moria
erklæringen, må ses i sammenheng med positive klima- og energiforsyningsbidrag
samtidig som næringen også bidrar til å nå regjeringens mål om spredt bosetting og
sysselsetting. Det er viktig at rammevilkårene, herunder regelverket, underbygger og
legger til rette for realisering av regjeringens satsing på småskala vannkraftproduksjon.

Landbruks- og matdepartementet registrerer at NVE betrakter forskriften som en
presiseringav gjeldende rettstilstand uten nevneverdige økonomiske eller
administrative konsekvenser. Videre påpekes det på side 5 at "forskriften er basertpåen
avveining av hensynet til d sikre forutberegnelighet gjennom tilstrekkelig konkrete
bestemmelser, og hensynet til å bevare stor fleksibilitet for konsesjoncer til å finne rasjonelle
løsninger for sikring av total kompetanse".

NVE har ikke definert hvordan kompetanse i lys av denne forskriften skal forstås.
Spesielt for mindre selskaper/småkraftkonsesjonærer kan det innebære vesentlige
praktiske og økonomiske forskjeller om det er krav om formalkompetanse eller
empirisk og/eller praktisk kompetanse.

Dersom det i forskriften menes formalkompetanse, jf. kommentar over, fremstår
kravene i forskriften til egen bemanning i forhold til daglig ledelse, teknisk drift og
praktisk gjennomføring som rigide. Dette kan vanskeliggjøre nye produsenters satsing
på små vannkraftverk som omfattes av forskriften.

Landbruks- og matdepartementet legger til grunn at forskriften utformes med en
tilstrekkelig fleksibilitet slik at småkraftkonsesjonærer får handlingsrom til å finne
rasjonelle løsninger for sikring av total kompetanse i tråd med energilovgivningen.

Med hilsen

Knut øis d (e.f.)
avdelingsidirektør

Side 2

g 1/4,.2.-(2,4Ls
Arne Sandnes
rådgiver


